1

中毛协〔2017〕16 号

关于举办 2017/2018“毛纺行业继续教育工程”

专业人才培训班通知

各相关单位：

为推动毛纺行业发展，加快人才队伍建设，在成功举办“毛纺行

业专业人才高级培训班”的基础上，中毛协决定启动“毛纺行业继续

教育工程”培训工作，旨在为行业培养技术全面、理论知识和实践经

验兼备的技术人才。经商议，中毛协联合烟台南山学院、The Woolmark

Company、山东南山纺织服饰有限公司，将举办 2017/2018 毛纺行业

继续教育工程专业人才培训班，现将相关事项通知如下：

一、组织单位

主办单位：中国毛纺织行业协会

烟台南山学院

The Woolmark Company

承办单位：山东南山纺织服饰有限公司

二、教学特点

（一）内容系统全面。培训课程以毛纺加工工艺技术为核心，涉

及到洗毛、制条、纺纱（精纺、粗纺、半精纺）、织造、染整、面料

设计，并兼顾介绍羊毛生产及销售准备、检测技术、毛纺生产设备及

企业管理等内容，辐射全毛纺产业链。

（二）师资力量雄厚。邀请院校老师进行系统理论授课、资深企

2

业专家传授实际生产经验、The Woolmark Company特聘外籍专家分

享国际先进技术，教学内容深入浅出、实用性强。

（三）课程设置灵活。针对不同生产阶段设置课程，培训人员可

根据自己实际所需，选择目标课程。

（四）授课形式丰富。老师课堂授课、专业实验室小样机实训与

工厂现场参观相结合，确保培训效果。

（五）颁发证书。课程修满80课时，颁发烟台南山学院结业证书；

按学习课程颁发中毛协培训证书、The Woolmark Company证书。

三、培训对象

企业中缺乏毛纺专业全面系统学习背景的生产技术人员；科研

单位、其他类型公司中从事毛纺技术、产品研究、标准检测、流通贸

易等相关人员。

四、课程安排

（一）内容安排及选择

为了协调学员的学习与工作，本培训课程内容分为两期进行，学

员可根据自身需求选择合适课程，并按规定时间上课（课程内容详见

附件1）。

1、第一期安排

时间：2017年10月15日至24日，共10天。15日全天报到、16日至

23日培训，24日结业返程。

内容：洗毛与毛条制造、毛染整、毛纺产品检测技术及国内国际

标准介绍、企业质量管理、设备维护、实训、参观工厂等。

2、第二期安排

时间：2018年3月24日至4月2日，共10天。24日全天报到，25日

至4月1日培训，2日结业返程。

3

内容：羊毛纤维特性、原毛检测、纺织服装材料学、纺纱学（粗

纺、精纺、半精纺）、机织学、织物组织结构、纺织品设计、实训、

参观工厂等。

（二）地点

培训地点：烟台南山学院

报到、住宿地点：南山宾馆

五、报名

（一）报名回执

请填写 2017/2018“毛纺行业继续教育工程”专业人才培训班回

执（见附件 2），回执请发送至中毛协秘书处 cwta@vip.163.com，同

时抄送至烟台南山学院刘美娜老师 lmn613@163.com。

（二）报名时间

自本通知下发至 2017 年 10 月 15 日截止。凡报名学员请携带一

张两寸照片，背面标明姓名，报到时交与会务组。

六、收费

（一）标准

全部课程共 160 课时，一期 80 课时，二期 80 课时。按课时收

费，60 元/课时（含讲师费用、餐费、教材、证书费用），修满全部

课程优惠为 9000 元/人，修满一期或二期费用优惠为 4600 元/人。

请在附件 2 中勾选所需课程，并于 2017 年 10 月 20 日前将所选

课程总费用汇款到烟台南山学院账户。

（二）住宿

住宿由会务组统一安排，费用自理，南山宾馆 208 元/间/天（含

双早）。

4

七、联系方式

（一）中毛协秘书处

联系人：刘丹（13910265962），

电话：010-85229690；E-mail：cwta@vip.163.com

（二）烟台南山学院

联系人：刘美娜（15805358206），

电话：0535-8616124，E-mail：lmn613@163.com

附件：1、2017/2018“毛纺行业继续教育工程”专业人才培训班课程

  2、2017/2018“毛纺行业继续教育工程”专业人才培训班回执

  3、烟台南山学院介绍

中国毛纺织行业协会

                                  二〇一七年八月四日